
ASSESSORE A

P

SINDACO

MAOLONI GIACINTA ASSESSORE A

P

BORDONI ADRIANO

TROIANI MATTEO ASSESSORE P

ASSESSORE P

ARAGRANDE FEDERICO ASSESSORE A

L'anno  duemilaquattordici il giorno  nove del mese di gennaio, alle ore 12:00, presso

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

risultano presenti n.   5 e assenti n.   3.

Assume la presidenza il Signor STRACCI STEFANO in qualità di SINDACO, assistito dal

Segretario Signora Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale a esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione

indicata in oggetto.

STRACCI STEFANO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

MALAVOLTA PACIFICO ASSESSORE

Immediatamente eseguibile S N

P

SPECA ROMANO VICE SINDACO

LOGGI SERGIO

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

     n.  2   del  09-01-2014

COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09-01-2014 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Imposta  comunale sulla pubblicità, diritti sulle pubbliche

affissioni e tassa occupazione di suolo pubblico - ANNO 2014 :

conferma tariffe.



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del 3° Settore
Economico-Finanziario Tributi esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole
per la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto.

                                                                                        Il Responsabile 3° Settore
                                                                                          f.to  (Dott. Gianni Irelli)

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata dall’Assessore competente e vista la relativa
istruttoria e la conseguente proposta di deliberazione - qui di seguito riportata - predisposta dal
responsabile del relativo settore;

- Premesso che:

- l’art. 1 comma 169, della Legge 296/2006 stabilisce che “Gli enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche
se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di
anno in anno”;

- l’art. 151 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, fissa al 31
dicembre il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno successivo da
parte degli Enti Locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del
Ministero dell’Interno;

- Considerato l’art. 42 del D.Lgs. 267/00 (Testo Unico degli Enti Locali), che tra le
attribuzioni del Consiglio Comunale individua l’ordinamento e la disciplina dei tributi comunali,
con esclusione della determinazione delle relative aliquote;

- Richiamato l’art.1, comma 714, lettera b) della L. n.147/2013,(Legge di Stabilità anno
2014), che proroga al 2015 la decorrenza dell’imposta municipale secondaria e, pertanto,
conferma per  l’anno 2014 l’applicazione dell’imposta municipale sulla pubblicità e pubbliche
affissioni e della tassa per l’occupazione di suolo pubblico;

- Richiamata la delibera di G.M. n. 5 del 17/01/2013, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto "Determinazione delle misure dell'imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle
pubbliche affissioni e delle tariffe per la tassa di occupazione di suolo pubblico per l'anno 2013";

- Ritenuto opportuno:

- confermare per l’anno 2014 le tariffe TOSAP, le misure dell’imposta sulla
pubblicità e i diritti per le pubbliche affissioni così come deliberati per l’anno 2013, al fine
di disporre delle risorse finanziarie necessarie per far fronte ai programmi di spesa
previsti, come risulta dai dati finanziari e contabili raccolti in sede di predisposizione della
bozza del Bilancio di Previsione del prossimo esercizio e dei relativi allegati, primo fra
tutti la relazione previsionale  e programmatica;

-deliberare comunque in merito, in deroga al principio di economicità degli atti, al
fine di perseguire l’obiettivo della massima completezza e chiarezza informativa nei
confronti della cittadinanza pur in assenza di variazioni delle tariffe dei tributi in parola;

- Visti i prospetti allegati nei quali vengono individuate le tariffe ai fini Tosap, da applicare
per l'anno 2014 (allegato “A”) e le misure dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle
pubbliche affissioni per l'anno 2014 (allegato “B” );

- Visto il Capo I del D.Lgs. n. 504/1993;

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09-01-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEPRANDONE



- Visti i regolamenti comunali per l’applicazione della Tosap e dell’imposta comunale sulla
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni;

- Dato atto che, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/00, hanno espresso parere
favorevole:

- il responsabile dell’Ufficio Tributi per la regolarità tecnica;
- il responsabile del servizio Ragioneria per la regolarità contabile;

- Ritenuto opportuno di approvare la proposta dell’Assessore, come sopra predisposta;

Con votazione unanime espressa in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di confermare, per l'anno 2014, le tariffe Tosap già deliberate per l’anno 2013, così come2.
indicato nel prospetto allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione e che si  approva;

di confermare, per l'anno 2014, le misure dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei3.
diritti sulle pubbliche affissioni già deliberate per l’anno 2013, così come indicato nel
prospetto allegato “B”, che forma parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione e che si approva;

di nominare quale responsabile del procedimento la responsabile dell’Ufficio Tributi,4.
Dott.ssa Maria Cristina Cameli;

di dare mandato alla Responsabile dell’Ufficio Tributi di provvedere a tutti gli ulteriori5.
adempimenti per la pubblicazione on line della presente delibera nel Portale del
Federalismo Fiscale;

Inoltre, ravvisata l'urgenza, con separata votazione, all'unanimità dei voti legalmente
espressi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.

267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

               Il Presidente      Il Segretario
       f.to Stracci Stefano              f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09-01-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEPRANDONE



Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on–line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009

n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 13-01-14 al 28-01-14, come prescritto dall'art. 124,

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.lgs. n.

267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.lgs. n.

267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 09-01-2014

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(art. 134, comma 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì   13-01-14

Il Segretario Generale
                                                                                   f.to   Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Monteprandone li 13-01-2014                                                     Il Segretario Generale
                                                                                           Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09-01-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEPRANDONE


